Engenharia18, após a análise de 14 (quatorze) editais de Pavimentação de 
Rodovias,  denominados  de  “Programa  MT  –  Integrado”,  referente  às 
concorrências n.ºs 17, 18, 19, 21, 22, 23 e 24/2012/SETPU; e n.ºs 1, 2, 3, 4, 
5, 6 e 7/2013/SETPU, no valor total de R$ 573.545.681,70 (quinhentos e 
setenta e três milhões, quinhentos e
quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos). 
290. Neste sentido, nos termos do parágrafo primeiro, da Cláusula Quinta, 
do Termo de Ajustamento de Gestão e do artigo 238-H da Resolução nº 
14/2007,  decido  pela  rescisão  unilateral  do  Termo  de 
Ajustamento de Gestão.